
 

 

 

DECRETO N.º 46.839, DE 16/07/2024. 

  

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES DO 

MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO 

POR MERECIMENTO. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO 

V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL 

DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES 

DA LEI N.º 3.356, 20/10/2010; 

  

DECRETA: 

 

 Art. 1º Fica homologada a lista dos Servidores do Magistério que alcançaram a 

progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente a aquisição dos direitos 

ocorrida nos meses de 02/2023 e 02/2024, sendo os efeitos financeiros para os meses seguintes 

ao da aquisição do referido direito, de acordo com os respectivos cargos, que fazem parte desse 

Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 21.501/2024. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 16 de julho de 2024.  

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

  

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003800380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 
 
 

RETROATIVO A: 03/2023 

 
1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ
O 

32703 SUELI CRUZ PEREIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS FINAIS - MATEMÁTICA 

 II – B 

 
 

RETROATIVO A: 03/2024 

 
1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MA
T. 

NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ
O 

3071
5 

ADRIANA MOREIRA SALLES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – 
DEFICIÊNCIA MENTAL 

 II – C 

1459
1 

ANDREA SCOPEL PIOL PROFESSOR DE SUPORTE 
PEDAGÓGICO 

 II – F 

3071
6 

ANGELA MARIA FRIGINI RIZZO 
LOPES 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – 
DEFICIÊNCIA MENTAL 

II - C 

9109 CARLOS AUGUSTO GALBARINO 
AMARAL 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS FINAIS - MATEMÁTICA 

 II – G 

1459
9 

CLAUDIA DECARLI BOF PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 II – F 

1461
8 

CLAUDIA RONISE MAGALHAES 
TRAGINO 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS INICIAIS 

 II – F 

1459
8 

CONCEICAO PIRCHINER TRAZZI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – F 

1316
7 

CRISTINA DOS SANTOS CALDEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 II – D 

1459
6 

ELOISA BIANCHI LOUREIRO 
CAVAGLIERI 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS FINAIS - MATEMÁTICA 

 II – F 

1459
4 

ESTELA SOPRANI BUFFON PROFESSOR DE SUPORTE 
PEDAGÓGICO 

 II – F 

1462
0 

GEISLANE SOUZA CARARA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS INICIAIS 

 II – F 

9120 GENIVAL MORO DA COSTA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS FINAIS - MATEMÁTICA 

 II – G 

3071
3 

JAQUELINE SCOPEL TRIVILIM PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – 
DEFICIÊNCIA MENTAL 

 II – C 

9128 JOSÉ JANES TONON PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS FINAIS - MATEMÁTICA 

 II – G 

1462
8 

JUCINEIA RIBEIRO PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – F 

2641
2 

KATIA SUELY PEREIRA ANTUNES PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS INICIAIS 

 II – D 

1459
3 

LAUDIENE MARIA SEGATTO DIAS PROFESSOR DE SUPORTE 
PEDAGÓGICO 

 II – F 

9138 LUIZ CLAUDIO MORO AIOFFI PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS FINAIS - MATEMÁTICA 

 II – G 

3071
4 

MARA IVONE GHIDETHI ROCHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – 
DEFICIÊNCIA MENTAL 

 II – C 

3071
7 

MARCIA CARLA DA SILVA SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – 
DEFICIÊNCIA MENTAL 

 II – C 

2640 MARIA DA PENHA BRECIANI PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  II – D 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003800380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

7 – ANOS INICIAIS 

1462
2 

MORGANA DE OLIVEIRA COSTA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS INICIAIS 

 II – F 

1462
6 

RITA DE CASSIA DEL CARO 
PESSOTI 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – F 

2642
3 

ROSIANE DAS GRACAS 
NASCIMENTO DE BORTOLI 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
– ANOS INICIAIS 

 II – D 

1459
7 

STHERSON DIAS DE ALMEIDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 II – F 

1010
2 
 

WANDSON BARROS ARMINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 II – F 

 
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003800380039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-07-16T14:00:49-0300




